



AKTEA/17

BERMEOKO UDALEKO TOKIKO GOBERNU BATZARRA
(2024-05-21)

Batzarraren izaera:	Ohikoa
Deialdia	1. deialdia
Data:	2024-05-21 (Asteartea)
Lekua:	Irakaskintza kalea 14-16 (Gizarte eta Kultura Etxeko batzar gela)
Hasiera-ordua:	08:05
Amaiera-ordua:	08:08
Alkate-Presidentea:	NEMEH SHOMALY NADIA
Batzordekideak:	URIARTE ANASAGASTI VICTOR ETXEBARRIA TELLERIA ENDIKA ORTUZAR BUTRON XABIER CARUEZO UGALDE MAITE
Bertaratu ez direnak:	GABANTXO URIAGEREKA MIREN KARMELE
Idazkaria:	LEJARRAGA URIARTE JURDANA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
21/05/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 21/05/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 21/05/2024
14:26:12

DOCUMENTO: 20241027428

Data: 21/05/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2



Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onestea: 2024-05-14 TGB (16)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukaten adieraztea.
- 3.- EHU Gizarte Hezkuntzako fakultatea eta Bermeoko Udalaren arteko lankidetzaren hitzarmena sinatzea onartzea.
- 4.- 78945086R NAN zenbakidun langilearen guraso-baimen eskaera onartzea.
- 5.- Alkatetza dekretuen berri emotea.
- 6.- Eskari eta itaunak.

Alkateak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, batzarra hasi du eta Tokiko Gobernu Batzarreko kideek euren kargua onartu dute. Jarraian, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Emaidza honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2024-05-14 TGB (16)

Bertaratutako batzarkideek 2024ko maiatzaren 14ko 16/2024 akta irakurrita, aho batez, onartzea erabaki dute.

2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDAKO PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik ez daukatela adierazi dute.

3.- EHU GIZARTE HEZKUNTZAKO FAKULTATEA ETA BERMEOKO UDALAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA SINATZEA ONARTZEA.

Xedea

Ikasleen praktiketarako UPV-EHU Gizarte Hezkuntzako fakultatea eta Bermeoko Udaleko "Sancti Spiritus" zaharren egoitzaren arteko hezkuntza lankidetzaren hitzarmena.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 21/05/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 21/05/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 21/05/2024 14:26:12

DOCUMENTO: 20241027428
Data: 21/05/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Aurrekariak

Lehenengoa: Lankidetzaz hitzarmen honen bidez ikasleei praktikak egiteko aukera ematen zaie eta Bermeoko Udalak ahal duen heinean, horrelako praktikak egiteko aukera ematea interesgarri ikusten du, formakuntza egokia lortzeko beharrezkoa baita.

Bigarrena UPV-EHU Gizarte Hezkuntza fakultateko ikasleen Gizarte Hezkuntza titulurako orduko praktikak dira

Hirugarrena: Praktikak hiru zatitan bananduko dira.

PRACTICUM I: Iraila – urrian hasi eta 7 astetan.

PRACTICUM II: Azaroaren erditik – urtarrilaren bukaerara (7 aste)

PRACTICUM III: Urtarrilaren bukaeratik maiatzerarte (12 aste)

Argudioak

Lehenengoa: Toki Erregimena arautzen duen 7/1985 Oinarri Legeak, honakoa xedatzen du bere 5. artikuluan: “Para el cumplimiento de sus fines y en el ámbito de sus respectivas competencias, las Entidades Locales, de acuerdo con la Constitución y las leyes, tendrán plena capacidad jurídica para adquirir, poseer, reivindicar, permutar, gravar o enajenar toda clase de bienes, celebrar contratos, establecer y explotar obras o servicios públicos, obligarse, interponer recursos establecidos y ejercitar las acciones previstas en las leyes”.

Bigarrena: Eskumenen ganean, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legeak, bere 17. artikuluan, honakoa dino: “1.– Lege honetan eta aplikatu beharreko legerian xedatutakoaren esparruan, udalerriek honako esparru material hauetan erabili ahal izango dituzte eskumen propioak: (...) 20) Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea”.

Hirugarrena: Aitatutako justifikatze memorian esaten dan moduan, Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa arautzen dauen 40/2015 Legean hitzarmenei ezarritako baldintzak betetzen dira.

Laugarrena: Hitzarmena onartzeko ahalmenari jagokonez, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzen 7/1985 Legearen 21.1.s) artikuluan jasotakoaren arabera, alkateari jagoko, ez dagoelako beste organo bateri emonda, baina 2024ko apirilaren 24ko 1886. zenbakidun Alkatetza Dekretuz onartutako delegazioen ondorioz, ahalmen hori Tokiko Gobernu Batzarrarengan dago delegatuta.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:



LEHENENGOA: UPV-EHU Gizarte Hezkuntza fakultateko eta Bermeoko Udaleko “Sancti Spiritus” zaharren egoitzaren arteko hezkuntza lankidetzaren hitzarmena onartzea

BIGARRENA: UPV-EHU Gizarte Hezkuntza fakultateko ikasleen praktika eskaria onartzea.

HIRUGARRENA: Interesdunari erabakia jakinaraztea.

4.- 78945086R NAN ZENBAKIDUN LANGILEAREN GURASO-BAIMEN ESKAERA ONARTZEA.

Xedea

78945086R NAN zenbakidun langilearen guraso-baimen eskaera onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2024ko ekainaren 28ko datarekin aurkeztutako idatzian, GOSeko arreta zuzeneko laguntzailea, 78.945.086-R NAN zenbakidunak, ekainaren 8ko 5/2023 Errege Lege-Dekretuan aurreikusitako guraso-baimena eskatu du 2024ko abuztuaren 2tik irailaren 10era arte biak barne.

Bigarrena: 2024ko apirilaren 30ean izandako Tokiko Gobernu Batzarrak honako hau erabaki zuen:

“LEHENENGOA: GOSeko arreta zuzeneko 78.945.086-R NAN zenbakidun langileari 2024ko abuztuaren 2tik irailaren 10era arte (biak barne) norberaren arazoetarako ordaindu gabeko baimena onartzea.

BIGARRENA: 2024ko ekitaldirako, Gizarte Segurantzako kotizazioari, langabeziari, jarduera uzteagatiko babesari, Soldatak Bermatzeko Funtzari eta lanbide-heziketari buruzko lege-arauak garatzen dituen martxoaren 27ko PJC/281/2023 Aginduaren 7. artikuluan xedatutakoaren arabera, soldata gabeko baimena dagoen bitartean, kotizatzeke betebeharra izango da, kotizazio-oinarri gisa bere lanbide-kategoriako taldeari dagokion gutxienekoa hartuta.

HIRUGARRENA: GOSeri erabaki honen barri ematea.”

Hirugarrena: 2024ko maiatzaren 9an 202467897 zenbakidun sarrera erregistro bidez, 78.945.086-R NAN zenbakidun langileak honako hau eskatu du:

“Por lo expuesto SOLICITO que se me conceda el permiso en los términos



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 21/05/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 21/05/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 21/05/2024 14:26:12

DOCUMENTO: 20241027428
Data: 21/05/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2



solicitados en el apartado primero.”

Hau da, ekainaren 8ko 5/2023 Errege Lege-Dekretuan aurreikusitako guraso-baimena onartzea.

Argudioak

Lehenengoa: Ukrainako Gerraren ondorio ekonomiko eta sozialei erantzuteko, La Palma uhartea berreraikitzen eta beste kalteberatasun-egoera batzuetan laguntzeko, merkataritza-sozietateen egitura-aldaketei eta familia-bizitza eta gurasoen eta zaintzaileen bizitza profesionala uztartzeari buruzko Europar Batasunaren zuzentarauen transposizioa egiteko eta Europar Batasuneko Zuzenbidea betearazteko eta betetzeko zenbait neurri onartu eta luzatzen dituen ekainaren 28ko 5/2023 Errege Lege Dekretuaren 127. artikulua Langileen estatutuaren testu bategina onartzen duen 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 48. bis artikulua berria sartu du:

“Artículo 127. Modificación del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre.

El texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, queda modificado como sigue:

(...)

Siete. Se introduce un nuevo artículo 48 bis, con la siguiente redacción:

1. Las personas trabajadoras tendrán derecho a un permiso parental, para el cuidado de hijo, hija o menor acogido por tiempo superior a un año, hasta el momento en que el menor cumpla ocho años.

Este permiso, que tendrá una duración no superior a ocho semanas, continuas o discontinuas, podrá disfrutarse a tiempo completo, o en régimen de jornada a tiempo parcial conforme a lo establecido reglamentariamente.

2. Este permiso constituye un derecho individual de las personas trabajadoras, hombres o mujeres, sin que pueda transferirse su ejercicio.

Corresponderá a la persona trabajadora especificar la fecha de inicio y fin del disfrute o, en su caso, de los períodos de disfrute, debiendo comunicarlo a la empresa con una antelación de diez días o la concretada por los convenios colectivos, salvo fuerza mayor, teniendo en cuenta la situación de aquella y las necesidades organizativas de la empresa.

En caso de que dos o más personas trabajadoras generasen este derecho por el mismo sujeto causante o en otros supuestos definidos por los convenios colectivos en los que el disfrute del permiso parental en el período solicitado altere seriamente el correcto funcionamiento de la empresa, ésta podrá aplazar la concesión del permiso por un período razonable, justificándolo por escrito y después de haber ofrecido una alternativa de disfrute igual de flexible.”



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 21/05/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 21/05/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 21/05/2024 14:26:12

DOCUMENTO: 20241027428

Fecha: 21/05/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2



Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Ekainaren 28ko 5/2023 Errege Lege-Dekretuaren 127.artikuluaren ezarritakoaren arabera arreta zuzeneko laguntzailea den 78.945.086-R NAN zenbakidun langileak eskatutako guraso-baimena onartzea, 2024ko abuztuaren 2tik irailaren 10era arte biak barne.

BIGARRENA: 2024ko apirilaren 30ean izandako Tokiko Gobernu Batzarrak 7. puntuan onartutako norbere arazoetarako soldata bako baimena bertan behera uztea.

5.- ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMOTEA.

Alkatetza dekretuen berri eman da.

6.- ESKARI ETA ITAUNAK.

Ez da eskaerarik ezta itaunik egin.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburuan aitatutako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Orrri oinean sinatzaileak eta datak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 21/05/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 21/05/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 21/05/2024 14:26:12

DOCUMENTO: 20241027428

Fecha: 21/05/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FAD6400W6K2A8E2W3W2

